
 
C O M UN E  D I  BARI 

Determinazione 
2020/02898 

2020/086/00021 

 Ripartizione Enti Partecipati e Fondi comunitari 
 
Data Adozione: 03/03/2020 

Altri Settori:  
 

Estensore: Estensore Enti partecipanti e Fondi comuni 
Responsabile 
Proponente: 

 

Sottoscrizione 
Dirigente: 

Apposto 

Visto Ufficio Mandati:  
Visto Ragioniere 
Capo: 

 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO UNICO GENERALE DELLE DOMANDE DI 

CANDIDATURA PER LA NOMINA DI COMPONENTI  DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE DELLE SOCIETA’ 
“AMIU PUGLIA SPA”- “AMTAB S.P.A.”- “BARI MULTISERVIZI S.P.A.”-
”AZIENDA MUNICIPALE GAS S.P.A.”-”AMGAS S.R.L.”   

 
 

Responsabili procedimento Data Visto 

  

Dirigenti Data Firma Digitale 

Vito Nitti 
 

APPOSTA IL 03/03/2020 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO UNICO GENERALE DELLE DOMANDE DI 
CANDIDATURA PER LA NOMINA DI COMPONENTI  DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE DELLE SOCIETA’ “AMIU PUGLIA 
SPA”- “AMTAB S.P.A.”- “BARI MULTISERVIZI S.P.A.”-”AZIENDA MUNICIPALE GAS 
S.P.A.”-”AMGAS S.R.L.”  - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 2020/00500 
DEL 21/01/2020 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 

 Con Atto Sindacale prot. n. 315003 del 28/12/2015 il Sindaco ha conferito all’Ing. Vito Nitti 
l’incarico di Direzione della Ripartizione Enti Partecipati e Fondi Comunitari; 

 

 Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 108 del 28/12/2019, ha approvato gli Indirizzi per 
le nomine, da parte del Sindaco, dei rappresentanti del Comune di Bari in aziende, enti, 
società, istituzioni, organismi vari; 

 

 Gli indirizzi del Consiglio comunale stabiliscono che il Sindaco procede alle nomine e/o 
designazioni in argomento sulla scorta delle candidature acquisite a seguito della 
pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

 

 L'avviso pubblico per l'acquisizione delle candidature deve contenere tutti i requisiti di 
partecipazione e di eleggibilità, così come previste dalla citata deliberazione; 

 

 L'art. 3 degli Indirizzi succitati prevede che l'elenco unico generale dei candidati ritenuti idonei 
per le nomine e per le designazioni è pubblicato all'Albo pretorio e sul sito istituzionale, e ha 
validità sino al successivo rinnovo del Consiglio Comunale. Tale elenco dovrà essere 
aggiornato mediante apposito avviso da pubblicare entro il 30 giugno di ogni anno 

 

 Le nomine devono uniformarsi ai criteri contenuti negli indirizzi del Consiglio comunale di cui 
alla Deliberazione n. 108 del 28/12/2019, nonché conformarsi a quanto disciplinato dai commi 
4 e 5 dell’art. 4 del D.L. 95/2012, (così come modificato dal D.L. 90/2014 e dall’art. 11 del 
D.lgs. 175/2016 recante disposizioni in materia di organi amministrativi e di controllo delle 
società a controllo pubblico), e alle disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

PREMESSO ANCORA CHE 
 

 Con nota prot. 015630 del 20/01/2020 è stata data al Sindaco e alla Conferenza dei 
Capigruppo comunicazione della predisposizione dell’avviso pubblico per l’acquisizione di 
candidature per la nomina di componenti del consiglio di amministrazione e del collegio 
sindacale delle società “AMIU PUGLIA SPA”- “BARI MULTISERVIZI SPA”- “AMTAB SPA”- 
“AZIENDA MUNICIPALE GAS SPA”-”AMGAS SRL”; 

 

 Con D.D. n. 2020/00500 del 21/01/2020, esecutiva, è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’acquisizione delle candidature idonee per la nomina dei componenti  del consiglio di 
amministrazione e del collegio sindacale delle società “AMIU PUGLIA SPA”-”AMTAB SPA”- 
“BARI MULTISERVIZI”-”AZIENDA MUNICIPALE GAS S.P.A.”-”AMGAS S.R.L.”  

 

 Il predetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio on-line del Comune 
di Bari in data 23/01/2020, con scadenza 05/02/2020 alle ore 13.00; 

 



DATO ATTO CHE 
 

 Entro il termine previsto nell’avviso sono pervenute n. 209 istanze, mentre n. 1 domanda è 
pervenuta fuori termine; 

 

 La Ripartizione Enti Partecipati e Fondi comunitari ha espletato l’istruttoria delle candidature 
pervenute rispetto ai requisiti di ammissione dei candidati e alla completezza e correttezza 
delle domande ricevute, procedendo a stilare un apposito elenco con indicazione delle 
domande pervenute fuori termine e dei candidati privi dei requisiti minimi previsti dal bando; 

 

 Tale attività istruttoria è da ritenersi quale attività di supporto al Sindaco e non ha carattere di 
valutazione comparativa fra i candidati, poiché le nomine sono a carattere fiduciario di 
competenza del Sindaco, nel rispetto degli indirizzi forniti dal Consiglio Comunale ex art. 50 del 
D.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione delle risultanze dell’istruttoria espletata 
dalla Ripartizione Enti Partecipati e Fondi comunitari in ordine al possesso dei requisiti di 
ammissione previsti dall’avviso pubblico, relativamente alle candidature pervenute per le società 
AMIU PUGLIA S.p.a. - AMTAB S.p.a. - BARI MULTISERVIZI S.p.a. - AZIENDA MUNICIPALE GAS 
S.p.a. - AMGAS S.r.l.; 
 

DATO ATTO che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità con affissione all'Albo 
pretorio on line del Comune, a fini conoscitivi; 
 

VISTI 
 

 il T.U.E.L.; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 28/12/2019, 

 la Determinazione dirigenziale n. 2020/00500 del 21/01/2020; 

 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in narrativa qui integralmente recepite, l’elenco 
unico generale dei candidati, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, risultante all’esito dell’istruttoria delle domande pervenute per la 
nomina dei componenti del consiglio di amministrazione e del collegio sindacale nelle società 
“AMIU PUGLIA SPA” - “AMTAB S.p.a” - ”BARI MULTISERVIZI S.p.a.” - “AZIENDA MUNICIPALE 
GAS S.p.a.” - “AMGAS S.r.l.” con l’indicazione del possesso dei requisiti di ammissione previsti 
dall’avviso pubblico da parte dei candidati; 

 
2) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è immediatamente eseguibile con la 

sottoscrizione del Dirigente. 
 



 



   ELENCO UNICO GENERALE PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE

Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente

1 1 ACCOGLI STEFANIA 1 Laurea Giurisprudenza 27-gen-20 22736 Pec x x x x x

173 2 ADRIANI ALESSANDRO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33480 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x

77 3 ALBANESE GIULIANO

Assenza requisiti cariche 

collegio sindacale-No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 31/01/20 30476 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

113 4 ALTINI CLAUDIO Ragioniere Perito Commerciale 4-feb-20 32732 A mani x x x x x

159 5 AMBRUOSO SARA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33613 Pec x x x x x x x x x x

166 6 ANTENORE MASSIMILIANO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33546 Pec x x x x x

107 7 ANTONACCI GUGLIELMO Laurea Economia  e Commercio 3-feb-20 31870 Pec x x x x x x x x x x

95 8 ANTONUCCI MICHELE Laurea Giurisprudenza 03/02/20 31196 A mani x x x x x x x x x x x x x x x

139 9 APICELLA ALESIO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33175 A mani x x x x x x x x x x

2 10 ARAGONA GIOVANNI Laurea Economia e Commercio 27-gen-20 22775 Pec x x x x x x x x x x

190 11 ATTANASIO RITA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34265 Pec x x x x x

92 12 AVANTAGGIATI VINCENZO Diploma Perito Agrario 03/02/20 31168 A mani x x

89 13 BENTIVOGLIO GIUSEPPE Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 30622 Pec x x x x x x x x x x

116 14 BIGA FRANCESCO Laurea Giurisprudenza 3-feb-20 31891 Pec x x x x

65 15 BONIFACIO VINCENZO Laurea  Giurisprudenza 30/01/20 28901 Pec x x x x x

137 16 BOZZO ANTONIO

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Ragioniere Perito Commerciale 4-feb-20 33183 A mani x x x x x x x x x x

149 17 BRAMEZZA ILARIA 1 Laurea Economia Aziendale 4-feb-20 33424 Pec x x x x x x x x x x

29 18 BRESCIA TERESA 1 Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 24778 A mani x x x x x x x x x x x x x x x

122 19 BUONO VINCENZO Laurea Medicina Veterinaria 4-feb-20 32531 Pec x x x x x x x x x x

41 20 BUONSANTE VITO Laurea Economia  e Commercio 29-gen-20 26636 Pec x x x x x x x x

124 21 CACCAVALE MAURA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32961 A mani x x x x x x x x x x

184 22 CALABRESE DOMENICA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34193 Pec x x x x x x x x x x

63 23 CALBI FRANCESCO

Diploma  Ragioniere e Perito 

Commerciale 30/01/20
28423 A mani x x x x x x x x x x

42 24 CALIA VITO Laurea Economia e Management 29/01/20 26651 Pec X X X X X X X X X X

210 25

CALVIO ANTONIO STEFANO 

VIRGILIO

Istanza pervenuta fuori 

termine Laurea Giurisprudenza 6-feb-20 35671 A/R x x x x x

103 26 CAMPANALE ANNA MARIA 1

Laurea Lingue e  Letterature 

Straniere 4-feb-20 32012 A mani x x x x x x x x x x

3 27 CANCELLIERI MAURIZIO Laurea in Scienze Politiche 27-gen-20 22812 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

133 28 CANTATORE MARCO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32820 Pec x x x x x

4 29 CAPPIELLO ANTONIO Laurea Economia e Commercio 24-gen-20 22137 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

144 30 CAPUTI GIUSEPPE Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33588 A mani x x x x x x x x x x

123 31 CARBONARA NUNZIA 1 Laurea Ingegneria Elettronica 4-feb-20 32946 A mani x x x x x

119 32 CARULLI GIUSEPPE Laurea Economia  e Commercio 03/02/20 31874 Pec x x x x x

27 33 CATALANO SALVATORE Laurea Giurisprudenza 28-gen-20 24201 Pec x x x x x

5 34 CEA MICHELE Laurea Economia e Commercio 27-gen-20 26337 A mani x x x x x x x x x x

160 35 CLEMENTE GIUSEPPE

Laurea Economia Aziendale e 

Management 4-feb-20 34140 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

109 36 COLAIANNI ALESSANDRO Laurea Economia  e Commercio 3-feb-20 31566 Pec x x x x x x x x x x x x x

64 37 COLOMBA LUIGI

Diploma  Ragioniere e Perito 

Commerciale 30-gen-20 28479 Pec x x x x x x x x x x

205 38 CONGEDO ROSALBA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34244 Pec x x x x x

167 39 CONTE STEFANO Laurea in Chimica 4-feb-20 33607 Pec x x x x x x x x x x

138 40 COSTANTINI LORENA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33193-33529 A mani-Pec x x x x x x x x x x

57 41 CRAMAROSSA GIOVANNI

Laurea Magistrale Economia e 

Managment 30-gen-20 28158 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

6 42 CRISTALLO GIOVANNI Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 24393 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

163 43 D’ATRI MICHELE Maturita’ Tecnico Commerciale 5-feb-20 34335 A mani x x x x x x x x x x

7 44 D’ELIA MICHELE Laurea Economia e Commercio 27-gen-20 23772 Pec x x x x x x x x x x

132 45 D’ELISO VINCENZA 1 Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 32674 Pec x x x x x

70 46 DAMMACCO NICOLA Laurea Giurisprudenza 31/01/20 29464 Pec x x x x x x x x x x

148 47 DANISI MARCELLO Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33221 Pec x x x x x x x x x x x x x

165 48 DANZA MICHELE Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33708 Pec x x x x x x x x x x x x

87 49 DAUCELLI MICHELE Laurea Economia Management 31-gen-20 30587 Pec  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

44 50 DE CANDIA VINCENZO Laurea Giurisprudenza 30/01/20 27723 A mani x x x x x x x x x x

157 51 DE LEONARDIS MARINO

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 34078 Pec x x x x x x x x x x

90 52 DE MARIO ANGELA 1 Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 30633 Pec x x x x x x x x x x

32 53 DE MARZO DIEGO

Laurea in Marketing Scienze 

Economico Aziendali 28/01/20 25053 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

208 54 DE TOMA MICHELE Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34418 Pec x x x x x

161 55 DE ZIO DI MYRA DARIA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 34123 Pec x x x x x

162 56 DE ZIO DI MYRA FABIO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 34133 Pec x x x x x x x x x x

8 57 DELEONIBUS GIUSEPPE

Laurea in Ingegneria Ambiente e 

Territorio 28-gen-20 24219 Pec x x x x x

9 58 DENTAMARO NICOLA Laurea Giurisprudenza 27-gen-20 23216 Pec x x x x x

174 59 DENTAMARO NICOLETTA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33617 Pec x x x x x x x x x x

187 60 DI FONZO MICHELE Laurea Economia  e Commercio 05/02/20 34210 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

50 61 DI GIAMPIETRO DOMENICO Laurea Economia e leg. di impresa 29-gen-20 27452 Pec x x x x x x x x x x

85 62 DI GIOIA VITO NICOLA Laurea Giurisprudenza 1-feb-20 30440 Pec x x x x x x x x x x

169 63 DI LEVA VINCENZO Laurea Economia Aziendale 4-feb-20 33534 Pec x x x x x

145 64 DI PAOLA AURELIO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33204 Pec x x x x x

179 65 DI PIETRO ADELINA 1 Laurea Economia e Management 5-feb-20 34171 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

55 66 DIDONNA NICOLA Laurea Economia  e Commercio 30-gen-20 28081 Pec x x x x x x x x x x

46 67 DIMANTOVA MARIA FEDERICA 1 Laurea Giurisprudenza 29-gen-20 27432 Pec x x x x x x x x x x

43 68 DIOMEDE FABIO Laurea Economia  e Commercio 29-gen-20 26860 Pec x x x x x x x x x x

94 69 DIVELLA MARIALUISA
1

Laurea Scienze Politiche e Relazioni 

Internazionali 03/02/20
30668 Pec x x x x x x x x x x

62 70 DONVITO ANGELA 1 Laurea Economia  e Commercio 30-gen-20 28436 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

10 71 ESPOSITO GIUSEPPE Laurea in Ingegneria Civile 28-gen-20 24217 Pec x x x x x

26 72 FACCILONGO PASQUA 1 Laurea Giurisprudenza 28-gen-20 24205 Pec x x x x x

117 73 FANIZZA GIUSEPPE Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 31895 Pec x x x x x

33 74 FARENGA TOMMASO Laurea Ingegneria Civile 28-gen-20 25546 Pec x x x x x x x x x x

199 75 FICELE GIUSEPPE

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34364 Pec x x x x x x x x x x

11 76

FONTANAROSA  FILOMENA 

ANGELA
1 Laurea Economia e Commercio

27/01/20
22324 Pec x x x x x x x x x x

91 77 FOTI ANDREA Laurea Economia  e Commercio 2-feb-20 30644 Pec x x x x x x x x x x

202 78 FRANCO ALESSIA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34252 Pec x x x x x x x x x x

99 79 FUSARO MICHELE Laurea Economia  e Commercio 31-gen-20

30525-30541-

30549 Pec x x x x x x

176 80 FUSIELLO SABINO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33690 Pec x x x x x x x x x x

12 81 GACINA GERMANA 1 Laurea Economia e Commercio 27/01/20 22321 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x

67 82 GALLO EDGARDO Laurea Giurisprudenza 30-gen-20 28896 Pec x x x x x x x x x x

48 83 GALLO EZIA 1

Laurea Magistrale Ingegneria dei 

Sistemi Edilizi 29-gen-20 27425 Pec x x x x x

37 84 GAMBARDELLA ANGELO Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 25964 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale
Modalità 

consegna

AMTAB SPA AZIENDA MUNICIPALE GAS SPA AMGAS SRL AMIU PUGLIA SPA BARI MULTISERVIZI SPA

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio SindacaleTitolo di Studio
Data di 

ricezione
Prot.

ORD. 

Iniziale

N. 

Ord.
Cognome e Nome

Quote 

Rosa
Istruttoria



   ELENCO UNICO GENERALE PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE

Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale
Modalità 

consegna

AMTAB SPA AZIENDA MUNICIPALE GAS SPA AMGAS SRL AMIU PUGLIA SPA BARI MULTISERVIZI SPA

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio SindacaleTitolo di Studio
Data di 

ricezione
Prot.

ORD. 

Iniziale

N. 

Ord.
Cognome e Nome

Quote 

Rosa
Istruttoria

52 85 GARGANO DOMENICO Laurea Economia Aziendale 29-gen-20 27439 Pec x x x x x x x x x x

38 86 GIAMPIETRO GABRIELE Laurea Giurisprudenza 28-gen-20 25969 Pec x x x x x

28 87 GIULITTO FRANCESCO Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 24196 Pec x x x x x x x x

97 88 GODINI ENRICO Laurea Giurisprudenza 03/02/20 31332 A mani x x x x x

102 89 GRECO IDA MARIA 1 Laurea Giurisprudenza 3-feb-20 31883 Pec x x x x x

193 90 GRIMALDI FRANCESCO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34284 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

130 91 GUADAGNUOLO MANLIO Laurea Ingegneria Civile 4-feb-20 32631 Pec x x x x x

13 92 IODICE GENNARO Laurea Economia e Commercio 24-gen-20 21721 Pec x x x x x x x x x x

206 93 LACASELLA VINCENZO Laurea Economia  e Management 5-feb-20 34375 Pec x x x x x x x x x x

14 94 LAMANNA STEFANO Laurea Lettere Moderne 28-gen-20 24221 Pec x x x x x

189 95 LAUTA GIUSEPPINA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34207 Pec x x x

84 96 LEONE ANTONIO ALESSANDRO Diploma Ragioniere 3-feb-20 30840 A mani x x x x x

15 97 LEONE MICHELINA 1 Laurea Economia e Management 27/01/20 23745 Pec x x x x x x x x x x

60 98 LIDDI GIUSEPPE Diploma Geometra 30-gen-20 28369 Pec x x x x x

16 99 LIUNI MICHELANGELO Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 24463 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

115 100 LIUZZI MARIANA 1 Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 32756 A mani x x x x x

51 101 LOCONSOLE COSTANZO Laurea Economia  e Commercio 30-gen-20 28157 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

186 102 LOCURATOLO MICHELE Laurea Economia  e Commercio 05/02/20 34198 Pec x x x x x x x x x x

34 103 LOIACONO DOMENICO

Diploma di Ragioniere e Perito 

Commerciale 28-gen-20 25971 Pec x x x x x

182 104

LOIACONO MASSIMILIANO 

GIUSEPPE Diploma Ragioniere Perito Tecnico 5-feb-20 34014 Pec x x x x x

191 105 LOIACONO MICHELE Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34274 Pec x x x x x x x x x x

201 106 LOMAZZO DOMENICO Laurea Scienze Politiche 31-gen-20 30511 Pec x x x x x

188 107 LOMBARDI MARIA CRISTINA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34222 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x

153 108 LOMBARDI NICOLA Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33437 Pec x x x x x

76 109 LOMORO ANTONELLA 1 Laurea Ingegneria Civile 2-feb-20 30431 Pec x x x x x

156 110 LONERO GIUSEPPE Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33447 Pec x x x x x

110 111 LONGO PIETRO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32569 A mani x x x x x x x x x x

172 112 LOPEZ ALESSANDRA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33483 Pec x x x x x x x x x x

120 113 LOPEZ NICOLA Laurea in Scienze Economiche 3-feb-20 31886 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

78 114 LORUSSO GIUSEPPE Laurea Ingegneria Civile 31-gen-20 30482 Pec x x x x x x x x x x

75 115 LORUSSO ILARIA 1 Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 29700 Pec x x x x x

68 116 LOSETO FRANCESCO

Assenza requisiti cariche 

collegio sindacale-No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Ingegneria Elettrica 30-gen-20 28492 Pec x x x x x x x x x x

40 117 LUCHENA GIOVANNI Laurea Scienze Politiche 28-gen-20 22769 Pec x x x x x

196 118 MADARO DONATO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33934 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

141 119 MAGRONE FRANCESCO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33199 Pec x x x x x

105 120 MALTONI FRANCESCO

Laurea Ingegneria Meccanica Ind. 

Ambientale 3-feb-20 31267 Pec x

25 121 MARTENA GABRIELE Laurea Scienze Politiche 28-gen-20 24224 Pec x x x x x x x x x x

54 122 MASCOLO VITO Laurea Giurisprudenza 30-gen-20 28022 Pec x x x x x

17 123 MATTEUCCI GIANPIERO Laurea Economia e Commercio 27-gen-20 23782 Pec x x x x x

177 124 MAZZILLI VINCENZO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34156 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

209 125 MENOLASCINA MARIA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34404 Pec x x x x x

146 126 MESTO GAETANO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33641 A mani x x x x x x x x x x

203 127 MILANO GIUSEPPE Laurea Ingegneria Edile 5-feb-20 34357 Pec x x x x

183 128 MINCUZZI MASSIMO Laurea Sociologia 5-feb-20 34183 Pec x x x x x x x x x x

195 129 MINERVINI VALENTINO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20

34082-33722-

33726-33733-

33746 Pec x x x x x

18 130 MINTRONE MARCO

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 27-gen-20 22763 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

121 131 MISCEO MANUELA SAMANTHA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32241 Pec x x x x x

19 132 MISCIOSCIA SEBASTIANO Laurea Economia aziendale 27-gen-20 22328 Pec x x x x x x x x x x

143 133 MOLA GIUSEPPE Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33578 A mani x x x x x x x x x x

129 134 MONGELLI RITA 1

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32613 Pec x x x x x x x x x x

150 135 MONTEFUSCO TOMMASO Laurea Economia  e Commercio 05/02/20 33859 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

152 136 MONTELEONE COSTANTINO Laurea Scienze Politiche 4-feb-20 33990 A mani x x x x x x x x x x

20 137 MORISCO REGINA PATRIZIA 1 Laurea Economia e Commercio 24-gen-20 21814 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

192 138 MUSERRA ANNA LUCIA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34280 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

21 139 MUSIARI LUCA Laurea Economia e Commercio 27-gen-20 22725 Pec x x x x x

158 140 MUZZUPAPA TIZIANA 1 Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33452 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

79 141 NATOLA SILVANA 1 Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 30502 Pec x x x x x x x x x x

185 142 NITTI ROCCO Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 34005 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

83 143 NOTARANGELO DONATO Laurea Economia Aziendale 3-feb-20 30808 A.R X

134 144 NUZZO GAVINO Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 32828 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

82 145 PAGANO MATTEO

Diploma di Qualifica in 

Apparecchiature elettroniche 3-feb-20 30723 A mani x x x x x

56 146 PALELLA BENEDETTO Laurea Ingegneria Gestionale 30-gen-20 28180 Pec x x x x x x x x x x

198 147 PANZA GIUSEPPE Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34347 Pec x x x x x x x x

114 148 PAOLICELLI FRANCESCO Laurea Giurisprudenza d'Impresa 4-feb-20 32750 A mani x x x x x x x x x x

22 149 PAPA TITO SPIRO Laurea Economia e Management 24-gen-20 22143 Pec x x x x x

36 150 PARTIPILO MICHELE Laurea Giurisprudenza 28/01/20 25976 Pec x x x x x x x x x x

81 151 PASCULLI EMANUELE

Assenza requisiti carica di 

Presidente cda-art.4 co.1 

Atto di indirizzo nomine Maturita’ Scientifica 3-feb-20 30701 A mani x x x x x x x x x x

155 152 PASTORE ROSA 1

Laurea Scienze della 

Comunicazione 4-feb-20 33444 Pec x x x x x

88 153 PASTORE SAVINO Laurea Economia  e Commercio 31/01/20 30613 Pec x x x x x x x x x x

151 154 PATE PAOLO Laurea Economia  e Management 4-feb-20 33430 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

74 155 PATERNOSTER GIOVANNI Laurea Ingegneria Gestionale 31/01/20 29648 Pec x

126 156 PENNISI GIOVANNI Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33006 A mani x x x x x x x x x x

127 157 PERRINO MICHELE Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33016 A mani x x x x x

140 158 PERRONE MASSIMO Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33049 Pec x x x x x x x x x x

69 159 PERSICHELLA SABINO Laurea Giurisprudenza 31/01/20 29322-38784 Pec x x x x x x x x x x

178 160 PESOLA MARCO Laurea Scienze Geologiche 5-feb-20 34162 Pec x x x x x x x x x x

93 161 PESOLA VITO Laurea Ingegneria Meccanica 3-feb-20 30659 Pec x x x x x x x x x x

170 162 PICCARRETA SAVERIO Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 33499 Pec x x x x x x x x x x

66 163 PICCININNO ANTONIO Laurea Economia  e Commercio 30-gen-20 28898 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

58 164 PISCITELLI ROBERTO Laurea Economia  e Commercio 30/01/20 28096 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

80 165 PISCULLI MICHELE Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 30507 Pec x x x x x

194 166 PISTONE UMBERTO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34291 Pec x x x x x

197 167 POLLACCIA VITANTONIO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33866 Pec x x x x x

200 168 PONTASSUGLIA TOMMASO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34396 Pec x x x x x x x x x x

59 169 PREVERIN MARCO Laurea Economia  e Commercio 30-gen-20 28301 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

30 170 RADOGNA RAFFAELE

Laurea Magistrale Economia e 

Managment 28-gen-20 24803 A mani x x x x x



   ELENCO UNICO GENERALE PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE

Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente Presidente Componente

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale
Modalità 

consegna

AMTAB SPA AZIENDA MUNICIPALE GAS SPA AMGAS SRL AMIU PUGLIA SPA BARI MULTISERVIZI SPA

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio Sindacale

Consiglio 

d'Amministrazione Collegio SindacaleTitolo di Studio
Data di 

ricezione
Prot.

ORD. 

Iniziale

N. 

Ord.
Cognome e Nome

Quote 

Rosa
Istruttoria

71 171 RANIERI MATTEO Diploma Perito Meccanico 31-gen-20 29556 A mani x x x x x

111 172 RECCHIA ALFREDO Laurea Economia Azienda Moderna 3-feb-20 31875 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

164 173 RECCHIA LUCIANA 1 Laurea Economia Azienda Moderna 4-feb-20 34148 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

128 174 REDA ROSSELLA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32594 Pec x x x x x x x x x x

175 175 RENNA ANTONIO VITO

Diploma  Ragioniere e Perito 

Commerciale 5-feb-20 33683 Pec x x x x x x x x x x x x x x x

125 176 RICCIARDI AMELIA 1 Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32636 Pec x x x x x

136 177 ROBERTO FRANCESCO Laurea Scienze Politiche 04/02/20 33048 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

204 178 ROSSINI GIULIA 1 Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34232 Pec x x x x x

171 179 RUSSO FABIO ALBERTO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33486 Pec x x x x x x x x x x

24 180 RUTA GIUSEPPE Laurea Scienze Politiche 28-gen-20 24208 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

23 181 SABINA ANGELAMARIA 1 Laurea Giurisprudenza 28-gen-20 24214 Pec x x x

100 182 SANTAMATO SARA 1 Laurea Economia  e Commercio 31-gen-20

30497-30552-

30561 Pec x x x

168 183 SANTORO MARIA 1

Assenza requisiti cariche 

nel collegio sindacale- No 

iscrizione albo revisori 

legali-art.4 co.4 Atto di 

indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 33541 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

39 184 SASSI VINCENZO

Diploma di Ragioniere e Perito 

Commerciale 29-gen-20 26598 Pec x x x x x x x x x x

45 185 SCAGLIUSI EUGENIO Laurea Giurisprudenza 29-gen-20 27021 Pec x x x x x x x x x x

53 186 SCALA GIUSEPPE Laurea Economia  e Commercio 29-gen-20 27456 Pec x x x x x x x x x x

181 187 SCATIGNA FABIO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 34000 Pec x x x x x

135 188 SCHIAVONE SERGIO

Diploma Di Qualifica Segreteria 

D’Azienda 4-feb-20 32845 Pec x x x x x

61 189 SGAMBATI CLAUDIO

Diploma  Ragioniere e Perito 

Commerciale 30-gen-20 28372 Pec x x x x x

180 190 SGOBBA CLELIA 1 Laurea Economia  e Commercio 5-feb-20 33887 Pec x x x x x x x x x x

106 191 SIBILLA ROSA 1 Laurea Giurisprudenza 3-feb-20 31449 Pec x x x x x

147 192 SISTO FRANCESCO PAOLO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33663 A mani x

49 193 SODANO SALVATORE Laurea Economia  e Commercio 29-gen-20 27419 Pec x x x x x x x x x x

154 194 SPADAVECCHIA ANTONIO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33442 Pec x x x x x x x x x x

47 195 SPIZZICO ELENA 1

Assenza requisiti carica di 

Presidente cda-art.4 co.2 

Atto di indirizzo nomine Laurea Giurisprudenza 29-gen-20 27414 Pec x x x x x x x x x x

104 196 SPIZZICO MASSIMILIANO Laurea Scienze Giuridiche 4-feb-20 32052 Pec x x x x x x x x x x

131 197 STEFANI’ MARCELLO Laurea Giurisprudenza 4-feb-20 32659 Pec x x x x x x x

207 198 TANZI ANDREA VITO Laurea Scienze Politiche Sociali 5-feb-20 39792 PEC/MAIL x x x x x x x x x x

72 199 TODARO GIANFRANCO Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 29595 Pec x x x x x x x x x x

96 200 TOMASICCHIO ANGELO Laurea Scienze Politiche 03/02/20 30873 Pec x x

101 201 TOZZI NICOLA Laurea Economia  e Commercio 31-gen-20 30515 Pec x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

98 202 TREGLIA GIORGIO Laurea Economia  e Commercio 3-feb-20 31227 Pec x x x x x x x x x x

31 203 VANGI SAVERIO Laurea Economia e Commercio 28-gen-20 25021 Pec x x x x x x x x x x

108 204 VISCIGLIA MARIO

Diploma  Ragioniere e Perito 

Commerciale 4-feb-20 32518 A mani x x x x x

142 205 VITA FRANCESCO Laurea Giurisprudenza 5-feb-20 33569 A mani x x x x x x x x x x

118 206 VITALE GENNARO

Laurea Magistrale in Direzione 

Consulenza D’Impresa 3-feb-20 31352 Pec x x x x x

73 207 VOLPICELLA GIULIA 1 Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 29601 Pec x x x x x

35 208 VOLPICELLA LEONARDO Laurea Economia Aziendale 28-gen-20 25968 Pec x x x x x x x x x x

86 209 VULCANO PERLUIGI Laurea Giurisprudenza 31-gen-20 30568 Pec x x x x x

112 210 ZIBISCO VINCENZO Laurea Economia  e Commercio 4-feb-20 32675 A mani x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x



 

 

 



 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente determinazione conforme al documento informatico con firma digitale, è 

stata adottata in data 03/03/2020 ed è divenuta esecutiva in data 03/03/2020. 

   

 

  Il Dirigente Responsabile 

Vito Nitti 

 

_______________________________________________________________________________ 

                                                 CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune 

di Bari dal 03/03/2020 e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Bari, 03/03/2020 

 Il Direttore di Ripartizione 

Ilaria Rizzo 

 

_______________________________________________________________________________ 

                                                 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio on line del Comune di Bari dal 03/03/2020 al 12/03/2020. 

 

          L'incaricato della pubblicazione 

 

Bari,  

  

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 

 


	NumRepertorio
	RegistroSpeciale
	Testo1
	Proponente
	DataRichiesta
	AltriSet
	Estensore
	ResponsabileProponente
	ParereSet
	ParereUffMandati
	ParereRag
	Oggetto
	InizioListaResp
	InizioDataResp
	EtichettaFirmaDirigenti
	InizioListaDir
	InizioDataDir

